unta, lalu meminum air dalam kantong di perut kecilnya. Oleh karena itu, peperangan itu

disebut dengan Ghazwa al-ʻUra yaitu perang yang dilakukan pada masa kesulitan dan

kesempitan dan perang itu juga merupakan perang terakhir Rasulullah. Perang itu terjadi

pada bulan Rajab tahun ke-9 H (September-Oktober 630 M).39

Kemudian historis makro Q.S. Al-Taubah [9]: 29 disebutkan bahwa ayat ini

diturunkan kepada Rasulullah bertepatan perintah perang dengan orang-orang Romawi.

Oleh karena itu, setelah turunnya ayat ini Rasulullah melaksanakan perang Tabuk.